
  

 

 

 

 

Torsångs Hembygdsförening 

 

Verksamhetsberättelse 

2025 



Hembygdsföreningens styrelse som valdes in på det extra årsmötet för verksamhetsåret 2025 

bestod av: 

Jan Cederlund, ordförande 

Lennart Lindkvist, ledamot 

Claes Haglöf, ledamot 

Jan Cederlund, ledamot 

Christina Eriksson, ledamot 

Johan Forsberg, ledamot 

Jenni Sjöblom, ledamot 

Veronica Cederlund, ledamot 

Per Lindström, suppleant 

Mark Morehouse, suppleant 

 

Under verksamhetsåret 2025 har styrelsen ökat med 5 personer från 2024, vilket är mycket 

bra! 

Under maj genomfördes den årliga städ- och öppningsdagen på Hembygdsgården då vi 

ställde i ordning så att lokalerna var brukbara för sommaren, reparation av blandare i 

köksstugan utfördes också i samband med detta. Styrelsen hade skrivit om öppningsdagen på 

Torsång min hembygd (Facebook) innan den skulle ske och uppmanat invånarna  att komma 

och hjälpa till.  

Under städdagen bestämde vi att både taket på köksstugan och stolphärbre måste repareras 

och förfrågan ang. offerter för detta togs in. 

Den alltmer lutande majstången riktades också innan midsommar av medlemmar i styrelsen, 

tack Lennart Lindkvist för bruk av riktningsutrustning! 

Innan midsommar besiktades majstången av Claes och Jan enl. instruktion från Svedlunds 

Flagg AB, Linghed. 

Under våren och hösten har Lotta Mannerhagen genomfört 7 Stickcafé-träffar i 

Församlingshemmet med 5-12 deltagare per gång. Detta är uppskattade kvällar där 

deltagarna träffas under två timmar och arbetar med sina hantverk och har trevligt 

tillsammans.  

Styrelsen hyrde ut Hembygdsgården till Torsångs IF över midsommar som tidigare år. Under 

förberedelserna inför midsommar så upptäcktes det att en av flaggstängerna ut mot vägen 

var dålig, den plockades omedelbart ner och styrelsen beslutade att ta in offert på ny sådan. 

 

  



Torsångsalmanackan är ett intressant och hedersamt uppdrag som återkommer varje år.  

På våren utser vi ett tema för nästa års almanacka (2026 års tema blev ”Händelser vid 

vatten”) som vi sprider via olika tänkbara kanaler till våra medlemmar och alla andra som vill 

delta och uppmanar dem att skicka in sina bilder till oss till ett visst datum. Sedan utser 

styrelsen vilka bilder som ska vara med i kommande almanacka. Vi skriver beskrivande texter 

till respektive bild, skickar underlaget för tryckning. Almanackorna delas ut av styrelsen inför 

kommande årsskiftet. 

En helg i juli hyrde Folkafolket Hembygdsgården för sin årliga folkaträff. 

Under senhösten lades ett nytt tak på vårt stolphärbre. Ett mycket fint arbete som utfördes 

av Nordlanders Bygg. 

Den 12 oktober genomfördes den obligatoriska stängningsdagen då vi vinterställer 

Hembygdsgården, en fin dag där vi fick en hel del uträttat. 

Styrelsemedlemmar har under året deltagit i både fysiska och digitala möten både med 

potentiella sponsorer och med Borlänge kommun som är en viktig partner i vårt arbete med 

Hembygdsföreningen. Kommunens bygderådsmöten hålls två gånger per år där alla 

kommunens Hembygdsföreningar och Bygdegårdsföreningar är inbjudna till kommunens 

ledning för information och diskussion. Detta forum är viktigt att vår hembygdsförening 

fortsätter att delta i där vi också kan knyta kontakter med andra hembygdsföreningar och få 

tips på hur vi kan utveckla vår verksamhet. 

Marschallkvällen i Torsång startade med ett uppstartsmöte i slutet av september där vi 

kallade de företag och föreningar som har en aktiv roll i Marschallkvällen. 

Hembygdsföreningen har ett sammankallande ansvar för Marschallkvällen. Vi diskuterade 

fjolårets Marschallkväll och drog lärdomar av den och planerar inför kommande 

Marschallkväll. De kallade var Handelsträdgården, Bagarstugan, Torsångs IF, Svenska Kyrkan.  

Nytt för 2025 var att Hembygdsföreningen tog hand om inköp av marschaller samt 

fakturering av sponsorer. 

Vi hade 2025 40 st sponsorer och även ett fint samarbete med ICA Ornäs vad gäller inköp av 

marschaller och annat inför marschallkvällen. 

Till Marschallkvällen finns ett nätverk med människor och föreningar som placerar ut och 

tänder de ca 2 500 marschallerna. 

På Hembygdsgården hade vi 10 UF-företagare från Hagagymnasiet i Borlänge som visade upp 

och sålde sina produkter vid försäljningsstånd utomhus, det var även en privat försäljare från 

Milsbo ”Landets Keramik” som sålde keramikvaror. Vår egen tomte Nisse Nyström som mötte 

barnen och tog emot deras önskelistor. Bakom köksstugan fanns Marika Eriksson med sina 

hästar som barnen fick rida på, ett mycket populärt inslag. Vi sålde glögg, kaffe, pepparkakor 

samt grillad korv med bröd på Hembygdsgården. Vädret var i år inte som bäst men besökarna 

kom ändå i ett godkänt antal både till Hembygdsgården och till Pilbosmedjan. Vid smedjan 

kunde man också köpa kolbullar.  

Något som vi behöver är att se över hur Marschallkvällen kan bli mer ekonomiskt stabil, som 

det nu är utformat så blir det ett marginellt överskott vilket snabbt kan bli underskott om ex 



sökta bidrag uteblir. Detta har också kommunicerats till TIF och Bagarstugan och kommer att 

diskuteras på kommande avstämningsmöte med dessa 

 

Verksamhetsberättelse 2025, Pilbo Smedja i Torsång. 

Hembygdsföreningens smed Lars Segerholm har under året genomfört prova-på-smide vid 16 

tillfällen varvid det har smitts 32 krokar, detta genererade 4 800 kronor. Deltagarna smidde 

unika krokar och med stor entusiasm.  

Inbjudan till prova-på-dagar fanns att läsa på Torsångs Hembygdsförenings webbplats  och 

Torsång min hembygds  Facebook sida.  

Smedjan var öppen under marschallkvällen och välbesökt. 18 besökande fick en folder samt 

information om prova-på-smide. Besökande bjöds på pepparkakor och kunde köpa 

smidesalster samt se när Lars smidde. 

Under året har Lars smitt 21 ”Pilbokrokar”, varav sex är sålda för 1560 inkl. skruv, samt en 

nyckelhängare med sex krokar. Smidesverktyg för maskinhammare har sålts för 3600 kr. 50 kg 

smideskoks har sålt för 500 kr. 

Det har köpts 190 kg stenkol för 1900 kr och två korta smidestänger modell ”krokodiltång” 

för 1478 kr. 

 

Sökta bidrag och till vad 

Föreningen har ansökt om ett ekonomiskt bidrag från Länsstyrelsens Bygdemedel för takbyte 

på köksstugan samt från Rolf Ericssons Bils Jubileumsfond för takbyte på stolphärbre. Besked 

har kommit att vi inte får medel från Rolf Ericsson. Besked från länsstyrelsen väntas under 

april 2026. 

En ansökan om bidrag för marschallkvällen från ”lilla evenemangsstödet ”har också skickats 

in till Borlänge kommun och godkänts. 

 

Föreningen har genom bland annat Marschallkvällen, Midsommarfirandet och 

Stickcaféträffarna haft många och goda samtal med vår omgivning på ett sätt som gagnar 

bygden och föreningen. Hembygdsgården besöks ofta under vår, sommar, höst av både 

turister och personer från närområdet. Medlemmar i styrelsen har ofta dialog med dessa 

besökare för att se vad man uppskattar och vad vi kan utveckla för att ex förbättra 

tillgängligheten vid Hembygdsgården. 

 

Antalet medlemmar i Torsångs Hembygdsförening har under 2025 varit 257 personer. Ett 

medlemskap i Torsångs Hembygdsförening gäller per hushåll. Vi räknar med ca 2,4 personer 

per hushåll vilket innebär att föreningen under 2025 ökade sitt medlemsantal med 29 



personer till 617 st från 2024 års 588 st, vilket är positivt och ett resultat av föreningens 

arbete med att synliggöra verksamheten både i dialoger och på sociala medier. 

Tyvärr så slutade 2025 lite i moll då stormen Johannes drog in och blåste av en stor tall som 

då slog sönder en avsevärd bit av vår gärdesgård. I samband med stormen så blåste även vår 

majstång av. Dessa händelser gör att vi kommer att få betydande kostnader för reparation, 

markarbeten, samt inköp av ny majstång 2026. Ordförande har haft en dialog med 

försäkringsbolag ang. ersättning för de skador som uppstod, tyvärr så får föreningen ingen 

ersättning från försäkringsbolaget. Dialog med kyrkan gällande den utmaning som det är att 

ha så många stora och gamla tallar på Hembygdsgården skall startas upp. 

Hembygdsföreningen vill tacka vår hyresvärd, Svenska Kyrkan, Stora Tuna och Torsångs 

Pastorat för sitt stöd till Hembygdsföreningen med lokaler till våra evenemang och med 

snabba och tydliga beslut när så behövs. 

Hembygdsförening tackar Dalviks Kvarn och Håkan Söderlund för det stöd ni ger oss vid de 

inköp som behövs för att hålla Hembygdsgården i gott skick. 

Nisse Hedlund tackas för snabba och bra reparationer av utrustningen ex gräsklipparen. 

 

Torsång 2026-02-20 

Ordförande 

Jan Cederlund,  

Styrelse 

Johan Forsberg, Christina Eriksson, Claes Haglöf, Lennart Lindkvist, Jenni Sjöblom, Veronica 

Cederlund, Lars Segerholm, Per Lindström, Mark Morehouse. 


